በውሽት ሕዝብን ማታለል አይቻልም!

በኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ የተሰጠ መግለጫ

ግንቦት 14 ቀን 2000 ዓ. ም.

May 22, 2008

የኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ ለሱዳን የተሰጠውን የሀገራችንን ለም መሬት በተመለከተ የሚፈጸመውን ድብቅ ሴራ እየተከታተለ ያጋለጠው በአሉባልታ ሳይሆን በእውነት ላይ የተመሠረቱ መረጃዎችን መሠረት በማድረግ ነው። በኢትዮጵያ ይዘታ ሥር የነበረ ርዝመቱ 1600 ኪሎ ሜትር ስፋቱ ከ30 እስከ 50 ኪሎ ሜትር ወደ ውስጥ ዘልቆ የገባ ለም መሬት ለሱዳን መስጠቱን ሱዳን ውስጥ የሚገኙ የዜና አውታሮች ይፋ ያደረጉትን ዜናና የጉዳዩ ባለቤት የሆነው በድንበር ዙሪያ የሚኖረው ሕዝባችንን መረጃ የተመረከዘ ነው። ይህ በአካባቢው የሚኖሩና በእርሻ ሥራ የተሰማሩ ወገኖቻችን ምስክርነትና ጩኸት በተለያዩ የዜና አውታሮች ተሰምቶ በተለያዩ ድኅረ ገጾችም ተመዝግቦ ይገኛል።